



ANNEMETALA
Annimari Lehtomäki kertoi Biotalouskampuksen avoimien ovien päivässä BioPaavon kuulumisista Saarijärven kaupunginjohtaja Satu Autiosalolle ja Seija Jokelalle.

Tavoitteena on luoda uutta kansainvälistä liiketoimintaa

Yhteiskehittämisessä eri alojen osaajat yhdistävät voimansa. Lämpölaitososaaja keksi ratkaisun ylijäämäbetonin käsittelyyn. BioPaavon hackathon-malli laajenee ulkomaille kahdeksaan eri kohteeseen.

Anne Mietala



Jyväskylän ammattikorkeakoulun yrityskehittäjä BioPaavo ja Kasvu Open ovat yhdessä järjestäneet hackathon-innovaatiokilpailuja ja -tapahtumia vuodesta 2021. Hackathoneissa eri osaajat etsivät ratkaisuja yhteen tai useampaan ennalta määriteltyyn bio- ja kiertotalouteen liittyvään bisneshaasteeseen.

Tämän kaltaisesta yhteiskehittämisestä onnistuneena esimerkkinä toimii BetssetHackathon, jossa etsittiin kyyjärveläiselle Betsset-yhtiölle menetelmää, jolla voidaan käsitellä ja hyödyntää betonielementtien tuotannossa syntyviä sivuvirtoja. Innovaatiokilpailun voitti Tulostekniikka Oy:n tiimi, jota veti toimitusjohtaja Kai Oinonen. Molemmat yritykset toimivat Kyyjärvellä

vain muutaman kilometrin päässä toisistaan, ja ne ovat tehneet pitkään yhteistyötä. Betssetillä on muun muassa Tulostekniikan valmistama lämpölaitos.

Yhteistyö ei ole kuitenkaan ollut sellaista, että siinä olisi tullut puheeksi betonijätteen käsittelyyn sisältyvät haasteet. Ongelmasta tuli yhteinen vasta innovaatiokilpailun myötä.

– Olemme tehneet Tulostekniikan ja Kai Oinosen kanssa paljon yhteistyötä kilpailun jälkeen vihreää siirtymää tukevien prosessien kehittämiseksi. Jatkossa tarvitsemme uusia innovaatioita erityisesti rakennusteollisuuden vihreän siirtymän vauhdittamiseen. Vastuullisuus ja kierrätys tulevat olemaan isossa roolissa kohti hiilineutraalia rakentamista siirryttäessä, arvioi

Betsset Oy:n toimitusjohtaja Mika Löytönen.

Löytösen mukaan Betssetillä on merkittävä vastuullisuusasteen liittyvä ESG-hanke meneillään, johon myös kiertotalous ja kierrätys oleellisesti liittyvät. ESG on lyhenne englannin kielen sanoista Environmental, Social ja Governance.

Sillä tarkoitetaan ympäristöön, yhteiskuntavastuuseen ja hallintotapaan liittyviä asioita. Näistä puhutaan usein myös vastuullisuutena. – Suomi tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä ja myös Betsset on sitoutunut tähän tavoitteeseen. Tavoitteiden saavuttamiseksi tarvitsemme BioPaavon ja Kasvu Openin kaltaisia innovaatiokilpailuja, joissa erialojen osaajat yhdistävät voimavaroja.

BioPaavo ja Kasvu Open ovat tähän mennessä järjestäneet 15 innovaatiokilpailua, joista viisi tuotetta tai palvelua on jo edennyt markkinoille. Erilaisia innovaatiotapahtumia on kaiken kaikkiaan järjestetty 120.

Konkreettista yhteistyötä on syntynyt jo yli 60 yrityksen välillä. Yhteiskehittäminen on synnyttänyt uutta tutkimus- ja kehittämisrahaa

seitsemän miljoonan euron edestä.

Malli on nyt EU-hankkeen kautta laajenemassa kahdeksalle Itämeren maan alueelle Ruotsiin, Baltiaan, Puolaan ja Saksaan. Kuluva vuoden tammikuussa alkaneen kolmivuotisen hankkeen kokonaisbudjetti on 2,8 miljoonaa euroa, josta Jyväskylän ammattikorkeakoulun BioPaavon osuus on 520 000 euroa.

– Tavoitteena on luoda uutta kansainvälistä liiketoimintaa ja löytää suomalaisyrityksille uusia kumppaneita, kertoi Biotalouskampuksen avoimien ovien päivässä Jyväskylän ammattikorkeakoulun Biotalousintuutista johtava asiantuntija Annimari Lehtomäki.

Kansainvälistymisen myötä BioPaavo yrityskehittäjän brändiä ollaan uudistamassa. Yrityskehittäjän nimi on BioBoosters by Jamk.

– Meillä on paljon uusia palveluja kehitteillä muun muassa biotalouden ja agroteknologian startup- ja varhaisen vaiheen kasvuyrityksille suunnattu oma kiihdyttämöohjelma.

Yrityskehittäjä muutti kesällä Saarijärven keskustasta Tarvaalaan lähemmäs Biotalouskampuksen toimintopaikaksi.

Hyvinvointialue aloittaa yt-neuvottelut

Palveluverkoston uudistaminen on suunnitteilla.

Marja Tarvainen

Keski-Suomen hyvinvointialue käynnistää henkilöstöään koskevat yt-neuvottelut syyskuun lopussa. Hyvinvointialueen hallitus käsittelee asiaa kokouksessaan tiistaina.

Yt-neuvotteluiden henkilövaikutukset ovat pääsääntöisesti palvelusuhteiden ehtojen muutoksia tai työtehtävien muutoksia, mutta myös irtisanomisia ja lomautuksia voi tulla.

Hyvinvointialueen arviointi alijäämä ensimmäiseltä toimintavuodelta oli noin 95,8 miljoonaa euroa, mutta rahoituksen tarkastus tuo hyvinvointialueelle 12 miljoonaa euroa lisää. Näin ollen alijäämä on 84 miljoonaa euroa.

Yt-neuvottelujen lisäksi hyvinvointialue tekee muitakin säästöjä, joista osa aloitetaan heti. Näitä ovat muun muassa hankintoja, työntekijöiden palkkaamista ja matkustamista koskevat tiukennukset.

Ensi ja seuraavana vuonna hyvinvointialue ryhtyy muun muassa uudistamaan palveluverkostaan ja ikäntyneiden palvelurakennetta. Lisäksi se pyrkii vähentämään pääliikkotason tehtäviä. Keski-Suomen hyvinvointialueella on noin 12 000 työntekijää.

Hyvinvointialuejohtaja Jan Tolletin mukaan parhailaan laaditaan tilaverkko suunnittelu ja tämän jälkeen valmistuu palveluverkkosuunnitelma, eikä päätöksiä esimerkiksi terveyskeskusten lakkauttamisista vielä ole. Tollet vastasi Sampo-lehden kysymykseen asiasta viime torstaina hyvinvointialueen verkon välityksellä pitämässä tiedotustilaisuudessa.

Kaikkiaan hyvinvointialue pyrki talouden tasapainotamissuunnitelmallaan 40–65 miljoonan euron säästöihin. Aluevaltuusto hyväksyi säästöihin liittyvän tuottavuusohjelman toimenpiteet toukokuussa.

Keski-Suomen hyvinvointialueen talousarvioesitystä käsitellään joulukuun alussa. Hyvinvointialuejohtaja valmistele sen lokakuun lopussa.

Pyлкönmäen terveysasemalle löytyi ostaja

Marja Tarvainen

Pyлкönmäen terveysasema myydään Tapio Lehtiselälle 21 000 eurolla. Asiasta päätti kaupunginhallitus maanantaina.

Kiinteistölle pitää hakea ennen kaupparin allekirjoittamista myönteinen poikkeamis päätös.

käyttötarkoituksesta. Ostaja aikoo käyttää kiinteistöä asumiseen, eikä nykyinen asemakaava salli tätä. Päätösvalta poikkeamisessa on kaupunginhallituksella.

Pyлкönmäen terveysasema toimi kiinteistössä vuoteen 2016 saakka. Kiinteistöä ei jätetty muita ostotarjouksia.

Tammenlehvän perinnetoimikunta perustetaan

Marja Tarvainen

Sotien 1939–1945 ja sodan kokeneen sukupolven perinteitä ja arvoja vaalimaan perustetaan Saarijärvelle Tammenlehvän perinnetoimikunta. Asiantuntijapäätti kaupunginhallitus.

Kaupungin edustajiksi toimikuntaan nimettiin Janne Haapanen ja Vesa-Matti Laaksonen. Maakunnallinen Tammenlehden perinneyhdistys perustettiin huhtikuussa.